
16 11. listopadu 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský

Zbrojovka končí podzim s béčkemOlomouce
JAROSLAV KÁRA

Brno –Na červencové vítěz-
ství 2:1 na hřišti olomoucké-
ho béčka se fotbalisté Zbro-
jovky pořádně nadřeli, vždyť
od sedméminuty prohrávali.
Se stejným soupeřem uza-
vřou podzimní část FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY, zápas
v Adax Invest Areně začíná
dnes ve tři hodiny odpoled-
ne.
Letní obrat na Andrově

stadionu zařídili Jakub Řez-
níček a Roman Potočný, je-
jich zkušenosti mohou na
stejného soupeře platit i
tentokrát. „Víme, že nás ne-
čeká nic snadného, už první
utkání v Olomouci bylo hod-
ně složité. Přijedou šikovní

talentovaní kluci, kteří prošli
olomouckým systémem. Ale
chceme to zvládnout za tři
body, abychom si zajistili co
nejlepší pozici pro jarní část,“
sdělil na klubovémwebu br-
něnský trenér Tomáš Polách.
Po jeho dosazení do pozice

hlavního koučemísto odvo-
laného Luďka Klusáčka zatím
Zbrojovka dvakrát zvítězila.
Jak doma s Líšní, tak v Kro-
měříži slavila triumf 3:0.
Olomoucké béčko sice

vminulém kole podlehlo
doma Chrudimi 2:4, ovšem
předtím slavilo vítězství 2:0
na hřišti Sparty B a 1:0 nad
Vlašimí. V tabulce je jede-
nácté, na čtvrtou Zbrojovku
ztrácí osm bodů. „Brno je
ambiciózní. Chce se jedno-

značně vrátit zpět do nej-
vyšší soutěže. Po rozpačitém
úvodu a výsledcích se znovu
zvedá. Hlavně tedy po změně
trenéra. Poslední dva vý-
sledky, kdy zvítězilo s čistým
kontem 3:0, hovoří za sebe.
Tým je nabitý sebevědo-
mým,“ uznal na klubovém
webu kouč béčka Sigmy To-
máš Janotka, který jednu se-
zonu strávil v Brně.

BÝVALÍ HRÁČI
Za olomouckou rezervu na-
stupuje brněnský odchova-
nec Jakub Přichystal, naopak
Zbrojovkamá v kádru bývalé
hráče Sigmy Jiřího Texla s
Janem Štěrbou, také asistent
kouče Josef Mucha na Hané
dlouho hrál.

Brněnský celek ztrácí po
polovině soutěže šest bodů
na vedoucí Vyškov, který
dnes od čtvrt na jedenáct
dopoledne hostí v Drnovicích
druhou Duklu Praha.
Zbrojovka se těmto

týmům chce přiblížit. „Věřím,
že fanouškům uděláme ra-
dost, chci je na poslední zá-
pas pozvat, abychom si spo-
lečně užili co nejlépe závěr
podzimu,“ vzkázal Polách.
Zápas vychází na Den vá-

lečných veteránů, které
Zbrojovka podpoří. Tomo-
hou i fanoušci, kteří si za-
koupí za padesát korun vlčí
mák, symbol válečných ve-
teránů. Prodávat ho na sta-
dionu budou hráči mimo zá-
pasovou nominaci.

Z brněnských šachovnic.
Dvě bleskové partie a jedna

malá recenze.
vlastik59 (2123) – sunri-

seccna (2074) [B21]
Live Chess Chess.com,

03.10.2023
1.e4 c5 2.d4 cxd4 3.c3 dxc3

4.Jxc3 (Bílý zvolil tzv. Morra
gambit, který je sice dvojsečný,
ale když černý nezná přesné
teoretické tahy, bývámu ne-
dobře) 4...Jc6 5.Sc4 d6 6.Jf3 a6
7.0–0 Jf6 8.e5 Jg4? (Správné
bylo 8...dxe5 9.Dxd8+ Jxd8
10.Jxe5 e6 11.Vd1 Se7 atd) 9.e6
(Pěkný taktický úder) 9...Sxe6
10.Sxe6 fxe6 11.Jg5 Jf6 12.Jxe6
Dd7 13.Ve1 Je5 (Nepřesnost,
lépe hrál předchůdce: 13...Jd8
14.Jd5 Jxd5 15.Dxd5 Jxe6 16.Vxe6
Vc8 17.Sf4 Vc5 18.De4 Dc6
19.De3 a bílý stál mírně lépe,
přesto partie skončila v 36. tahu
nerozhodně. Nordfjord,S (2057)
– Thestrup,S, Copenhagen
2003) 14.Jd5! (Půvabný obrá-
zek rozdílné působnosti čtveři-
ce jezdců) 14...Vc8 15.Jxf8 Vxf8
16.Jb6 Dc6 17.Jxc8 Dxc8 18.Sf4
Jg6 19.Dxd6. Tomu asi nemohl
bílý odolat, ale ještě důraznější
bylo brát na d6 střelcem. Černý
se pro velkoumateriální ztrátu
vzdal. 1–0
Hyrš,Martin (1764) – Hole-

mář,David (2149) [D07]
Brno Pásci listopad (2),

04.11.2023
1.d4 Jc6 2.Jf3 d5 3.c4 Sg4

4.e3 e5 5.dxe5 Jxe5 (V Čigori-
nově obraně dámského gam-
bitu volí černý provokativní
pokračování. Lépe asi: 5...dxc4
6.Da4 Sxf3 7.gxf3 Dd5 8.Sxc4
Dxf3 9.Vg1 0–0–0 10.Se2 Dd5
11.f4 f6 12.Jc3 Dc5 13.exf6 Jxf6
14.Sd2, viz Malakhov,V (2661) –
Morozevich,A (2656), Soči 2018,
kterou bílý vyhrál) 6.Se2 (Mo-
tory nabízejí důsledné 6.cxd5
Jf6 7.Jc3 c6 8.Se2 Sxf3 9.gxf3
cxd5 10.Db3 amalou výhodou
bílého) 6...Jxc4 7.Sxc4 dxc4
8.Da4+ Dd7 9.Dxc4 Sxf3
10.gxf3 Jf6 (Nebo 10...0–0–0
11.Dc2 Jf6 12.e4 Dh3 13.Ke2 Dg2
14.Sf4 Sd6 15.Sxd6 Vxd6 16.Jc3
Vhd8 17.Vad1 Vxd1 18.Vxd1
Vxd1 19.Dxd1 Dxh2 a černý vy-
hrál ve 40. tahu, Abozenko,G
(1769) – Urbanc,P Mureck,
2008) 11.Jc3 0–0–0 12.0–0 (Bí-

lému se nelíbil král v centru a
nevyvinuté dámské křídlo.
Takto však jde z deště pod
okap) 12...Sd6 13.f4 (Prohrává
okamžitě. Lépe bylo 13.Kg2 Df5
14.Dh4 g5 15.Dc4 h5 s útokem
černého) 13...Dg4+ 14.Kh1
Df3+ 15.Kg1 g5 16.De2 Dh3
17.f3 gxf4 18.e4 Vhg8+ 19.Kh1
Vg5 20.Vg1 Vxg1+ 21.Kxg1
Vg8+ 22.Kh1 Jh5 a černýmatí
nejpozději v 7 tazích. 0–1
Víte, že: Pod pseudonymem

vlastik59 se skrývá ředitel DS
Brno Vlastimil Chládek? O ša-
chistech se někdy tvrdí, že jsou
tiší blázni, podobně jako rybáři.
Kniha Davida Holemáře „To se
nehraje!, aneb šachy nejsou
nuda“, která vyšla vminulých,
dokazuje přesvědčivě, že šachy
mohou být nejen poučné, ale i
nanejvýš zábavné. Mezi čtyři-
cítku spolupracovníků autora,
kteří se podělili o své veselé ša-
chové příhody, patří i několik
velmistrů, mistrů a přátel au-
tora. Jsou vyjmenování na zad-
ní straně obálky. Doporučuje
všem příznivcům královské hry
jako vděčný vánoční dárek.
Kniha se dá objednat na e-
shopu RP šachy, nebo v inter-
netovém obchodu velmistra
Mokrého za 399 Kč. A jak pravil
Karel Kredl: „Tu knihu neodlo-
žíte, dokud ji celou nepřečtete!“
Řekli o šachu: „Čím více

hrajete, tím více zkušeností
získáváte a tím se stáváte lep-
ším.“ (Magnus Carlsen)
Jan Kotrč
Národní politika 192

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Jg7!

Df5 2.Vc5+ d5 3.Vxc4mat,
1…Dg8 2.Da7 Dxd5 3.De3mat,
1…Dxg7 2.Dc8 Kxd5 3.Dxc4mat.
(Kadera)

Líšeň v Jihlavě zachránil zkrat
Líšeňští fotbalisté měli
v Jihlavě namále, nakonec
si však z Vysočiny odvezli
bod za remízu 1:1.

JAKUB TRUČKA

Jihlava – Chvíli to vypadalo,
že bude hrdinou včerejšího
druholigového utkání mezi
Jihlavou a Líšní. Útočník Vy-
sočiny Justin Araujo-Wilson
v úvodu druhé půle rozjásal
gólem domácí příznivce,
jenže jen o párminut později
svůj hvězdnýmoment zaho-
dil. Po dvou zbytečných žlu-
tých kartách totiž musel
předčasně do sprch, hosté
následně zápasmálem oto-
čili. Nakonec se oba celky ro-
zešly s remízou 1:1.
V první půli nejprve

Araujo-Wilson neudržel
emoce a byl napomínán za
vzteklé zahození míče.
Druhou žlutou viděl těsně

po hodině hry po faulu na
půli hřiště. „Byl to skvěle ro-
zehraný zápas, soupeře jsme
měli na lopatě. A pak přišlo
takové vyloučení. Těžko se
mi to komentuje, ale Justin
nás tím pohřbil, musíme si to
vyříkat,“ zlobil se jihlavský
kouč David Oulehla.

Jeho svěřenci do klíčového
momentuměli utkání pod
kontrolou. Ve druhé půli byli
dlouho lepším celkem, po
gólu kanonýra z Trinidadu
a Tobaga šli zaslouženě do
vedení.
Vyloučení ale vše změnilo.

„Červená karta ovlivnila zá-
pas. Neměli jsme dobrý vstup
do druhé půle, domácí měli
hned velkou šanci, přestože
jsme si řekli, že chceme úvod
zachytit. Po vyloučení se ob-
raz hry úplně změnil, dostali
jsme se namíč a dařilo se
nám dostávat se do jihlavské

obrany,“ hodnotil líšeňský
záložník Adrián Čermák.
Právě on přesilovku

bleskurychle využil, Brňané
vyrovnali už v 65. minutě.
Následně byli blízko doko-
nání obratu, při velkých
šancích ale nastřelili jen
břevno a tyč. „Sám jsem pak
ještě dal tyčku, remíza je
ztráta. Hráli jsme přesilovku,
měli jsme toho využít. Je tře-
ba pochválit i Jihlavu, má
dobrý tým a dlouho to byl
vyrovnaný zápas. Měli jsme
ale vyhrát,“ mrzelo sloven-
ského středopolaře.

Spokojený tak po posled-
ním podzimním utkání ne-
byl ani jeden z celků. Jihlava
totiž tušila, že do vyloučení
mířila za třemi body, které by
ji přiblížily barážovým pozi-
cím. „Líšeň je nechutné a
nepříjemnémužstvo, které je
strašně dobře organizované.
Přesto jsme se do její obrany
dostali, dali jsme gól a utkání
měli do toho zkratu pod
kontrolou,“ doplnil Oulehla.

Jihlava 1
Líšeň 1
Poločas: 0:0.
Branky: 49. Araujo-Wilson –

65. Čermák.Rozhodčí: Krejsa
– Mokrusch, Cichra. ŽK: Ture-
ček, Araujo-Wilson,Vedral –
Otrísal, Joković, Jeřábek.ČK:
61. Araujo-Wilson.Diváci: 396.
Jihlava:Mastný – Svoboda,

Vedral, Piško, Farka (90+3.
Chytrý) – Tureček, Shudeiwa
(64. Selnar) – Křehlík (71. Ogio-
made), Lacko (90+3. Pešek), T.
Franěk (71. Tonbul) – Araujo-
Wilson..
Líšeň: Vajner – Joković, M.

Jeřábek, Otrísal, Lutonský –
Čermák – Polášek (85. Vlasák),
Matocha (90+1. Mionić), Ma-
chalík, Sokol – Vandas (81. Ra-
ab).

STŘED TABULKY. Líšeňští fotbalisté (v červeném) zakončili pod-
zimní část sezony s jedenadvaceti body. Foto: FC Vysočina Jihlava

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
0
2
4
2
-1
6

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


